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ÖZ
Hemşirelik modelleri, hemşirelik bilgisini ve uygulamalarını sistemati-
ze ederek profesyonel bir iletişim sağlar. Modellerin uygulanabilirliği-
nin test edilmesi için klinikte kullanımı önemlidir. Emzirmenin korun-
ması, özendirilmesi ve desteklenmesi sürecinde, anne ve bebek ile en 
çok karşılaşan, sorun olduğunda ilk danışılan hemşiredir. Hemşirelere 
antenatal dönemde başlanarak, emzirmenin erken postpartum dönem-
de başlatılması ve sürdürülmesinde liderlik, bakım verme ve eğitici 
rolleri ile önemli görevler düşmektedir. Emzirme, anne ve bebek için 
maliyet etkin, sağlığı geliştirici ve hastalıkları önleyici bir aktivitedir. 
Derlemede emzirme davranışını desteklemede Pender’in Sağlığı Ge-
liştirme Modeline dayalı motivasyonel görüşmelere ilişkin kavramsal 
çerçeve literatür doğrultusunda incelenmiştir.

Anahtar kelimeler: Antenatal; emzirme; motivasyonel görüşme; öz-yeterlilik, 
postnatal; sağlığı geliştirme.

ABSTRACT
Nursing models professionalize communication by making nursing 
knowledge and practices systematic. The clinical use of models is an im-
portant way to test their effectiveness. Nurses are the health professionals 
who see mothers and infants most, and they are consulted first when a 
breastfeeding problem occurs. Nurses take on important duties in the 
antenatal period in their leadership, care and training roles. In the post-
partum period, they are responsible for ensuring that breastfeeding is 
initiated and continued. Breastfeeding is a cost-effective, health promo-
ting and disease-preventing activity for mothers and infants. This review 
examines the conceptual framework for motivational interviews based 
on Pender’s health promotion model as support for the breastfeeding 
habit in accordance with the literature.

Keywords: Antenatal; breastfeeding; health promotion; motivational interviewing; 
postnatal; self-efficacy.
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E mziren annelere özel eğitim almış sağlık profesyonelleri 
tarafından uygun danışmanlık ve eğitim verilmesi, 
emzirme sıklığı ve süresinin artışı ve etkin emzirmenin 

sağlanması gibi emzirme hedeflerine ulaşmada katkı sağlar.[1-4] 
Emzirmenin korunması, özendirilmesi ve desteklenmesi 
sürecinde, anne ve bebek ile en çok karşılaşan, sorun olduğunda 
ilk danışılan hemşiredir.[5] Hemşirelere antenatal dönemde 
başlanarak, emzirmenin erken postpartum dönemde 
başlatılması ve sürdürülmesinde liderlik, bakım verme ve eğitici 
rolleri ile önemli görevler düşmektedir.[6-8] Narayan ve ark.[9] 

yaptıkları çalışmada primigravida durumu emzirmeyi olumsuz 
etkilediği için danışmanlık ve desteğin bu grup odaklı olması 
gerektiği sonucuna varmışlardır. Emzirme, anne ve bebek için 
maliyet etkin, sağlığı geliştirici ve hastalıkları önleyici bir 
aktivitedir.[10] Bu nedenle sağlıklı yaşamın temellerinin 
atılmasında anne sütü ile beslenmenin önemi tartışılamaz.[11-13] 
Hemşirelik modelleri, hemşirelik bakımının geliştirilmesi ve 
test edilmesine rehberlik etmek, bulguların ve çalışma 
sonuçlarının bilimsel bir çerçeve içinde açıklanmasını 
sağlamaktır.[13-14] Modellerin uygulanabilirliğinin test edilmesi 

* İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Kadın Sağlığı ve Hastalıkları Hemşireliği Anabilim Dalı’nda 2016 yılında tamamlanan “Emzirmeyi destekle-
mede gebelik boyunca sürdürülen motivasyon görüşmelerin etkisi” isimli “Doktora Tez Çalışması”ndan üretilmiştir.
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için klinikte kullanımı önemlidir. Ayrıca hemşirelik modelleri, 
hemşirelik bilgisini ve uygulamalarını sistematize ederek 
profesyonel bir iletişim sağlar.[15]

Bu derlemede emzirme davranışını desteklemede Pender’in 
Sağlığı Geliştirme Modeline dayalı motivasyonel görüşme 
aşama şeması ve kavramsal çerçeve literatür doğrultusunda 
incelenmiştir.

Motivasyonel Görüşme Tekniği

Motivasyonel görüşmenin en iyi ve güncel tanımı, danışanların 
ambivalansı keşfedip, çözümlemelerine yardımcı olarak 
davranış değişikliğini çıkartmak için kullanılan direktif ve 
danışan merkezli bir yaklaşımdır. Motivasyonel görüşme (MG) 
kişilerin sorunlarını anlamalarını ve değişim amacıyla eyleme 
geçmelerini, değişime inanmalarını sağlamak için yapılan 
yardımın özel bir yoludur. Bu yöntem özellikle değişim için 
isteksiz olan veya ambivalan olan kişilerde kullanışlı bir 
yöntemdir.[16] Etkinliğe ilişkin MG ile birçok araştırma yapılmış 
ve etkin bir yöntem olarak saptanmıştır.[17-22] Motivasyonel 
görüşme tekniği, problemli bağımlıların tedavisinden gelen 
deneyimlerle geliştirilmiştir. İlk olarak 1983 yılında köken 
alarak William Miller tarafından tanımlanarak davranışsal 
Psikoterapi (Behavioural Psychotherapy) Dergisi’nde bir 
makalede söz edilmiştir.[18-23] Daha sonra prensipleri ve klinik 
prosedürleri Miller ve Rollnick tarafından genişletilmiştir.[18]

Motivasyonel görüşme tekniği, ilk başta alkol ve madde 
bağımlılığının tedavisinde etkin bir yöntem olarak görülürken, 
günümüzde obezite, kronik ağrı, diyabet, diyet, madde 
bağımlılığı, HIV/ AIDS’den korunma, kazaları önleme gibi farklı 
alanlarda etkin olduğuna ilişkin yayınlar yapılmıştır.[20-21] 

Farklı uygulama alanlarına sahip olması, yaygın bir şekilde 
kullanılabileceğini de göstermektedir.[21] Motivasyonel görüşme 
tekniği kısa süreli, uygulaması ve öğrenmesi kolay bir terapi 
yöntemidir.[21-24] Yapılan meta analizlerde kısa görüşmelerde 
bile (15 dakika) etkin olduğu belirtilmiştir.[25-26] Kanıta dayalı 
bir yöntem olması, uygulamada güvenilirliği artırmaktadır.[17-

19,27] Motivasyonel görüşmede danışan bilen ve uzman olup, 
danışman bilen rolüne soyunmaz. Bu nedenle danışman, 
(danışandan önce hazır olmaz) kendi düşüncelerini empoze 
etmez. Danışan neredeyse oraya gider.[23] Motivasyonel 
görüşme, eşlik etme ve yargısız kabullenmedir. Terapist, 
danışan kişinin enerjisini kullanmalı ve değişime yönelik 
isteğini ortaya çıkarmalıdır. Teröpatik ilişki; uzman / alıcı 
rolünden çok, bir ortaklık / arkadaşlık ilişkisidir.[23-28]

Son yıllarda hemşirelik uygulamalarında motivasyonel görüşme 
tekniğine olan ilgi artmaya başlamıştır. Hemşireler bireylerin 
sağlık davranışlarını etkilemede önemli role sahiptir. Çünkü 
hemşireler sağlık hizmetlerinin her aşamasında bireylerle 
iletişim halindedir. Motivasyonel görüşme tekniği, hemşirelik 
bakımının kalitesini ve sürekliliğini artırabilir. Hemşireler, 
etkinliği kanıtlanmış olan motivasyonel görüşme tekniği 
konusundaki bilgi ve deneyimlerini artırarak bireyleri sağlıklı 

davranış değişikliğine yöneltmede ve motive etmede 
danışmanlık yapabilir.[19,24,29]

Motivasyonel Görüşme Tekniğinin Temel İlkeleri

Motivasyonel Görüşmenin dört temel ilkesi:[19,21,28]  

• Empati göstermek

• Çelişki geliştirmek

• Direnci çözmek

• Öz yeterliliği desteklemek

Empati göstermek

Bireyin duygularını ve bakış açısını yargılamadan, eleştirmenin 
aksine sıcak, destekleyen, saygı duyan yaklaşımı içerir. Danış-
manın bunu yapması, bireyle aynı fikirde olduğu anlamına gel-
mez. Bu durum farklı düşünen ve davranan kişilerin kabullenil-
mesini içerir. 

Çelişki geliştirmek

Kişinin şimdiki davranışları ile amaçları arasındaki çelişkileri 
ortaya koymaktır. Aradaki çelişkili ve birbirini desteklemeyen 
alanları görmesi sağlanarak, değişim için motive olmasına 
yardım edilir.

Direnci çözmek

Motivasyonel görüşme bir savaş değildir. Kazanan veya kaybe-
den yoktur. Terapiste düşen hastaya değişim yönünde yeni bir 
bakış açısı oluşturmaktır. Burada ifade edilen algılamadaki de-
ğişikliktir. Terapist yeni hedefler getirmez. Hastanın yeni bakış 
açılarını görmesini sağlar.

Öz yeterliliği desteklemek

Kendine yeterlilik değişme için anahtar bir etkendir ve bağım-
lılığı olan kişilerin tedaviden iyi sonuç alması için önemli bir ön 
belirleyicidir. Terapist, yukarıda belirtilen dört ilkenin başarılı 
uygulanması ile kişiyi ciddi bir sorunu olduğunun fark etmesi-
ne yardımcı olabilir.[19,21,28]  

Motivasyonel Görüşmenin Parametreleri

Gebenin emzirme niyeti, sürekli motivasyon ve emzirmeyi 
sürdürmek için önemlidir.[30,31] Motivasyonel görüşmede 
birinci aşama değişim için motivasyon yaratılmasıdır. Başlarken, 
ilk adım motivasyonel görüşmelerin parametreleri olan kişinin 
konuya verdiği önem (önemlilik) ve güven ve yeterlilik 
konusunda kişinin kendini değerlendirmesi önemlidir. Bu 
amaçla bir derecelendirme cetveli kullanılabilir.[21-28]

Önemlilik

Motivasyonel görüşmede ilk aşama kişinin konuya verdiği 
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önemi öğrenmekle başlar. “... Bu konu sizin için ne kadar önemli?” 
sorusuna kişinin verdiği puan 0’dan ona kadar bir cetvel 
üzerinde işaretlenebilir.  0 “hiç önemli değil” ve 10 “çok önemli” 
olarak derecelendirilebilir. Kişi kendine hangi dereceyi uygun 
görürse cetvel üzerinde işaret eder.

0 5 10

Eğer kendini çok düşük derecelendirdiyse “neden 4 değil 1” veya 
“4 değil 7 olması için ne gerekir” diye sorularak kişi için değişimin 
önemi araştırılır. 5 olarak derecelendirdiyse artı ve eksi yönleri 
tartışılır.

Güven-Yeterlilik

Motivasyonel görüşmelerin diğer bir parametresi de güven ve 
yeterlilik konusunda kişinin kendini değerlendirmesidir.  
Kişiye “Eğer ... düşünseydiniz, bunu başarmakta kendinize ne 
kadar güveniyorsunuz?” sorusu yöneltilir. Bu değerlendirmeye 
0’dan 10’a kadar bir cetvel derecelendirmesi istenir. 0 “hiç 
güvenmiyorum” ve 10 “çok güveniyorum” şeklinde belirlenen 
cetvelde kişiye kendini hangi dereceyi uygun gördüğü sorulur.

0 5 10

Soruya verdiği dereceye göre artı ve eksileri tartışılır. Geçmiş 
deneyimleri gündeme getirilir ve kişi değişim için yüreklendirilir.

Eğer konunun önemine ilişkin düşük derecelendirme yaptı ise, 
bunun üstüne odaklanmak doğrudur. Önemlilik ve güven-
yeterlilik arasında derecelendirmede ciddi farklılık varsa, 
hangisi daha düşük ise ona eğilinmelidir. Eğer önemlilik ve 
güven- yeterlilik konusunda eşit derecendirildiyse, önemlilikten 
başlanmalıdır. Eğer her ikisi de çok düşük derecelendirildiyse, 
kullanılan yöntemin doğru seçilip seçilmediği, başka alanlara 
eğilmenin gerekliliği üstünde durulmalıdır.[32]

Motivasyonel görüşmede temel etkileşim stratejileri, açık uçlu 
sorular sormak, yansıtmalı dinleme, özetleme, kabullenme ve 
değişimi konuşmaktır.[19-23] Değişimi konuşmak için 
kullanılacak yöntemler arasında açıklayıcı sorular sormak, 
karar dengesini açığa çıkarmak, ayrıntılı açıklamak, uç 
durumları sorgulamak, geleceğe bakmak, hedefleri ve değerleri 
ortaya çıkarmak sayılabilir.[33]

Motivasyonel görüşmede birinci aşama değişim için motivas-
yon yaratılması, ikinci aşama ise değişim taahhüdünü güçlen-
dirmektir. Bu amaçla görüşmelere değerlendirme, sorun ve 
değişim konusunda gelinen noktayı özetleme ile başlanır. A-
nahtar sorularla devam edilir, gerektiğinde bilgi ve tavsiye ver-
mede kullanılabilir.[21-28]

Emzirmeyi Desteklemede Motivasyonel 
Görüşme Tekniği

Emzirmeyi desteklemede motivasyonel görüşme tekniği, 
randomize kontrollü çalışmalarda vurgulanmaktadır. Rudder 
ve ark.[31] Avustralya’da sadece anne sütü alma oranını artırmak 
için yapılan çalışmada postnatal ikinci, dördüncü ve altıncı 
aylarda motivasyonel görüşmeler yapılmıştır. Çalışma 
sonucunda birinci basamak sağlık profesyonelleri tarafından 
dört ay sadece anne sütü ve tam emzirmeyi artırmada 
motivasyonel görüşme tekniğinin uygulanabilir ve etkili bir 
eğitim programı olabileceği belirtilmiştir. Gross ve ark.[34] 

tarafından yapılan diğer bir çalışmada motivasyon amaçlı video 
kullanımından sonra 16. haftada emzirme oranlarının arttığı 
bildirilmiştir. Wilhelm ve ark.[30] tarafından sürekli emzirmeyi 
teşvik etmek için yapılan benzer bir çalışmada da altı ay 
boyunca annenin emzirme niyetinin ve emzirme öz-
yeterliliğinin artırılmasında motivasyonel görüşme tekniği 
kullanılmıştır. Wilhelm ve ark.[35] tarafından Meksikalı-
Amerikalı annelerde yapılan bir çalışmada ise emzirmenin 
desteklenmesinde postnatal üçüncü gün, ikinci-altıncı hafta ve 
altıncı ayda (postnatal telefon değerlendirmesi) motivasyonel 
görüşmeler kullanılmıştır.

Nola Pender’in Sağlığı Geliştirme Modeli

Nola Pender, hemşirelik ve davranış bilimlerinin bakış açılarını 
entegre etmek amacı ile Sağılığı Geliştirme Modelini geliştiren 
hemşire bilimcidir. İlk olarak bu modeli 1980 yılında oluştur-
muş, 1987 ve 1996’da modeli revize etmiştir. Bu modelin ama-
cı bireylerde sağlığı geliştirecek davranışlar kazandırmaktır. 
Modelin ana kavramı öz-yeterlilik algısıdır ve bu algı sağlığı 
geliştirecek davranış kazanmakta önemlidir.[36,37]

Pender, sağlığı geliştirme davranışını, etkileyen faktörleri üç 
grupta sınıflandırmıştır:

Sağlığı geliştirme modelinde “bireysel özellikler ve deneyimler” 
olarak gösterilen değişkenler ‘önceki davranışlarla ilişki’ ve 
‘kişisel faktörler’dir. Sağlığı geliştirme modelindeki “davranışa 
özgü bilişsel faktörler”, ‘algılanan yarar ve engel’, ‘öz-etkililik 
algısı’, ‘aktiviteyle ilişkili etki’, ‘kişilerarası etkiler’ ve ‘durumsal 
faktörler’ olup sağlığı geliştirme davranışlarının kazanılması ve 
sürdürülmesinde başlıca motivasyonel mekanizmalardır.  
Modelde ayrıca ‘eylem planına bağlılık’ ve ‘acil talep ve 
tercihlerin karşılanması’ kavramları ile “davranış çıktısı” bileşeni 
de yer almaktadır.[38]

Bireysel özellikler ve deneyimler

Pender, bireysel özellikleri biyolojik (yaş, cinsiyet), psikolojik 
(benlik saygısı, öz-motivasyon, sağlığın kişisel olarak anlamı) 
ve sosyo-kültürel faktörler (etnik köken, eğitim, sosyoekonomik 
durum) olarak sınıflandırmıştır.[39,40] 

Modele göre bireyin emzirmeye ilişkin önceki deneyim ve kişi-
sel özellikleri öğrenilmelidir. Deneyim ve kişisel özellikler, sağ-



101
HEMŞİRELİKTE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DERGİSİ 2017;14 (1): 98-103

Emzirmenin Desteklenmesinde Bir Model: Pender’in Sağlığı Geliştirme Modeline Dayalı Motivasyonel Görüşmeler

lığı geliştirme davranışını (başarılı emzirme gibi) kazandırmayı 
etkileyen, ancak hemşirelik uygulamaları ile değiştirilemeyen 
alanlardır.[41]

Davranışa özgü bilişsel faktörler

Algılanan yararlar: Bir davranışı olumlu olarak algılamak, o 
davranışın kazandırılmasını / kazanılmasını hızlandırır.

Algılanan engeller: Davranışla ilgili olumsuz duygular, 
davranışı geliştirmeyi de olumsuz yönde etkiler. Örnek: 
Emzirme ile ilgili algılanan olumsuz duygular annenin emzirme 
öz- yeterlilik algısını olumsuz etkileyerek başarılı emzirmeyi 
engellemektedir.

Algılanan öz-yeterlilik: Öz-yeterlilik algısı, istenilen davranışı 

(emzirme davranışını) başarı ile yerine getirmeyi sağlayan bir 
algıdır.[41]

Aktiviteye bağlı duygular: Davranış öncesi, sırası ve sonrasında 
oluşan duygulardır. Bu duygular, bireyin öz-yeterlilik algısını 
ve istenilen davranışı sürdürmesini sağlayan duygulardır.[37]

Kişilerarası etkileşim (aile, akran, sağlık personeli): Çevre-
deki bireylerin kişiye, davranışa ilişkin verdiği destektir.[37] Ör-
nek, sağlık profesyonelleri eğitim ve danışmanlık rolleri ile an-
nelerin etkin emzirme davranışını desteklemektedir.

Durumsal etkiler: Algılanan tercihler, istek durumu, estetik 
gibi faktörler, davranışı gerçekleştirmeyi olumlu ya da olumsuz 
etkiler.[37]

Bireysel Özellikler ve 
Deneyimler

Algılanan Yararlar
Emzirmeye ilişkin
sağlık motivasyonu algısı 
(emzirme davranışını yapmaya 
isteklilik)

Bireysel Özelikler
Yaş
Emzirmeye ilişkin korku (pri-
migravid gebe) 
Bireysel yeteneği algılama
Annenin eğitim durumu
Sosyo-ekonomik durumu
Kültürel inançlar

Emzirme eylem planı
6 ay emzirmeyi sürdüreceğini 
belirtmesi

MG ile emzirmede annenin
öz-yeterlilik algısının artması ve 
tam emzirme sağlanması

Algılanan Engeller
Emzirmeye ilişkin olumsuz 
düşünceler (çelişki, kararsızlık, 
direnç)

Algılanan Öz-Yeterlilik
6 ay emzirme niyeti 
Emzirme öz-yeterlilik algısı
MG emzirmeye etkisi

Kişilerarası Etkileşim
MG ve çevrenin (Sağlık perso-
nelinin) etkisi. 
Emzirme eğitimi 
Gebe Okulu

Aktiviteye Bağlı Duygular
Emzirmeye ilişkin kendine ye-
terliliği destekleme,
Tam emzirme

Durumsal Etkiler
Emzirmeye ilişkin tercihler

Davranışa Özgü 
Bilişsel Faktörler

Davranış Çıktısı

Şekil 1: Pender’in sağlığı geliştirme modeline göre motivasyonel görüşmelerin emzirme davranışına desteği
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Davranış Çıktısı (istendik davranışın sergilenmesi)

Farklı acil gereksinimlerin ortaya çıkması ya da bireyin 
davranışa özgü önceden bir plan yapmış olması / olmaması 
istendik davranışın ortaya çıkmasını etkilemektedir.[39-42]

Başarılı emzirmenin başlatılması ve sürdürülmesinde motivas-
yon önemlidir. Emzirme süresini artırma anne, bebek, çevre ve 
topluma vazgeçilemez avantajlar sağladığı için sağlığı geliştir-
menin hedefleri arasındadır.[43] (Şekil 1). Emzirmeyi destekle-
mede motivasyonel görüşme aşamaları da Şekil 2’de gösteril-
miştir.

Sonuç

Sonuç olarak emzirme anne ve bebek sağlığını geliştirme 
davranışı olduğu için ve modelin ana kavramları emzirme 
davranışının geliştirilmesinde uygun nitelikte olduğundan 
Pender’in Sağlığı Geliştirme Modeline dayalı motivasyonel 
görüşmeler emzirme desteğini artırmak için kullanılabilir.
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v Tanışma, çalışmadaki rolümüz ve nasıl bir plan 
izleneceği ile ilgili 1. oturuma başlama, (Açılış 
ve yapılandırma) 

v Bugün neler konuşacağız? (konuşulacaklar 
hakkında bilgi verme) (Gündem oluşturma) 

v Gebeliğin nasıl gittiğinin sorulması ve 
Antenatal Gebe Bilgi Formunu doldurma, 

v Emzirme hakkında neler düşündüğü nün 
sorulması, (Niyet) 

v Emzirme sizin için ne kadar önemli? Eğer 
önemliliği 0’dan ona kadar bir cetvel yaparsak ve 
0 “hiç önemli değil” ve 10 “ çok önemli” yi 
gösterirse, siz kendinize hangi sayıyı uygun 
görürsünüz?” (Önemlilik) 

v Eğer ... düşünseydiniz, bunu başarmakta 
kendinize ne kadar güveniyorsunuz? Eğer 
kendinize olan güveni 0’dan ona kadar bir cetvel 
yaparsak ve 0 “hiç güvenmiyorum” ve 10 “çok 
güveniyorum”u gösterirse, siz kendinize hangi 
sayıyı uygun görürsünüz?” (Güven ve 
yeterlilik) 

v Pender’in Sağlığı Geliştirme Modeline uygun 
ölçek olan emzirme öz- yeterlilik algısını 
değerlendirmek için Gebelik Emzirme Öz-
Yeterlilik Ölçeği’ni  uygulama, 

v Bir sonraki görüşme tarihinin belirlenerek 
görüşmenin bitirilmesi. 

v Emzirmeyi teşvik etmek için 
motivasyon oluşturma, 

v Emzirme hakkında 
bilinçlendirme yapılarak, 
anne sütünün özellikleri, 
yararları, 

v Emzirme teknikleri 
gösterilerek, süt akımını 
artırma ile ilgili bilgi verme, 

v Meme ucu çatlağı, çökük 
meme başı durumunda 
yapılacakları  anlatma, 

                

 

v Gebenin emzirme ile ilgili 
endişe ve duygularını dile 
getirmesini sağlama, 
(Çelişkilerin ortaya 
çıkarılması) 

v Postnatal Anne Bilgi 
Formunu doldurma, 

v Görüşme tarihinin 
belirlenerek oturumun 
bitirilmesi. 

 

v Emzirmenin anne ve bebeğe neler 
kazandırdığının sorulması, (Değişimi 
konuşma) 

v Mevcut durum ve gelinen noktanın 
özetlenerek geri bildirimde bulunma, 
(Özetleme) 

v Öz-yeterliliği ve güven kazandırmak için 
olumlu davranışlar pekiştirilmesi, 

v  Emzirme sizin için ne kadar önemli? Eğer 
önemliliği 0’dan ona kadar bir cetvel yaparsak 
ve 0 “hiç önemli değil” ve 10 “çok önemli”yi 
gösterirse, siz kendinize hangi sayıyı uygun 
görürsünüz?” (Önemlilik) 

v Eğer ... düşünseydiniz, bunu başarmakta 
kendinize ne kadar güveniyorsunuz? Eğer 
kendinize olan güveni 0’dan ona kadar bir 
cetvel yaparsak ve 0 “hiç güvenmiyorum” ve 
10 “çok güveniyorum”u gösterirse, siz 
kendinize hangi sayıyı uygun görürsünüz?” 
(Güven ve yeterlilik) 

v Postpartum Emzirme Öz-Yeterlilik Ölçeği 
ve Emzirme Değerlendirme Ölçeği’ni 
(IBFAT) (telefon aracılığı ile) uygulama, 

v Açık uçlu sorularla kendini ifade 
etmesini isteme, 

v  Destekleme, (Kendine yeterliliği 
destekleme) 

v  Ödüllendirme. 

 

MOTİVASYONEL GÖRÜŞMELER 

2. Motivasyonel Görüşme 
Postnatal ilk gün 

3. Motivasyonel Görüşme 
Postnatal 4-6. hafta 

1. Motivasyonel Görüşme 
Antenatal 32-36. hafta 

 

Sunum,	  broşür	  

4. Motivasyonel Görüşme 
(Postnatal 4. ay) 

v Telefon aracılığı ile davranışı 
sürdürmenin 
değerlendirilmesi 

Şekil 2: Emzirmeyi desteklemede motivasyonel görüşme aşamaları
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